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Bekanntmachung der Stadt Hamminkeln 

Kommunalwahlen am 30. August 2009  
hier:	 Hinweis zum Antrag auf Eintragung in das Wählerverzeichnis   

für Unionsbürger/innen, die nach § 23 Meldegesetz NRW von der Meldepflicht 
befreit sind 

Am Sonntag, dem 30. August 2009, finden die Allgemeinen Kommunalwahlen in Nordrhein-
Westfalen statt. 

Wahlberechtigt  für die Allgemeinen Kommunalwahlen ist, wer am Wahltag 
 Deutscher im Sinne von Artikel 116 Abs. 1 des Grundgesetzes ist oder die 

Staatsangehörigkeit eines Mitgliedstaates der Europäischen Gemeinschaft 
(Unionsbürger/in) besitzt, 

 das sechzehnte Lebensjahr vollendet hat, 
 mindestens seit dem 16. Tag vor der Wahl, also seit dem 14. August 2009, in dem 

Wahlgebiet seine Wohnung, bei mehreren Wohnungen seine Hauptwohnung hat oder 
sich sonst gewöhnlich aufhält und keine Wohnung außerhalb des Wahlgebietes hat 

 und nicht vom Wahlrecht gemäß § 8 Kommunalwahlgesetz (KWahlG) ausgeschlossen 
ist. 

Ausgeschlossen vom Wahlrecht sind gemäß § 8 KWahlG, 

a) Personen, für die zur Besorgung aller ihrer Angelegenheiten ein/e Betreuer/in nicht nur
 

durch einstweilige Anordnung bestellt ist; dies gilt auch, wenn der Aufgabenkreis des 
Betreuers/der Betreuerin die in § 1896 Abs. 4 und § 1905 des Bürgerlichen 
Gesetzbuchs bezeichneten Angelegenheiten nicht erfasst bzw. 

b) Personen, die infolge Richterspruchs in der Bundesrepublik Deutschland das 
Wahlrecht nicht besitzen. 

Sowohl Deutsche als auch Unionsbürger/innen, die die vorgenannten 
Wahlberechtigungsvoraussetzungen erfüllen, werden von Amts wegen, also ohne 
besonderen Antrag, in das Wählerverzeichnis der Stadt Hamminkeln für die Allgemeinen 
Kommunalwahlen eingetragen, wenn sie am 26. Juli 2009 in der Stadt Hamminkeln mit 
Wohnung, bei mehreren Wohnungen mit Hauptwohnung, gemeldet sind. Von Amts wegen 
werden auch die nach dem 26. Juli 2009 bis 14. August 2009 zugezogenen und bei der 
Meldebehörde gemeldeten Wahlberechtigten eingetragen. Nach dem 14. August 2009 
erfolgt nur noch eine Eintragung von Amts wegen für Wahlberechtigte zur Kreis- und 
Landratswahl, die bisher eine Wohnung in einer anderen Gemeinde des Kreises Wesel 
gehabt haben, nach dem 16. Tag vor der Wahl zuziehen und vor der Wahl bei der 
Meldebehörde der Stadt Hamminkeln gemeldet sind. Alle im Wählerverzeichnis 
eingetragenen Wahlberechtigten erhalten eine Wahlbenachrichtigungskarte und können 
ohne Erfüllung weiterer Formalitäten an der Wahl teilnehmen.  

Gemäß § 12 Abs. 7 Satz 2 Kommunalwahlordnung (KWahlO) weise ich darauf hin, dass 
wahlberechtigte Unionsbürger, die gemäß § 23 des Meldegesetzes von der 
Meldepflicht befreit sind, nur auf  formellen Antrag in des Wählerverzeichnis 
aufgenommen werden. 
Der Antrag ist unter Angabe des Familiennamens, des Vornamens, des Tages der Geburt 
und des Geburtsorts schriftlich oder zur Niederschrift beim Wahlbüro der Stadt Hamminkeln, 
Zimmer 119, Brüner Str. 9, 46499 Hamminkeln zu stellen. Im Rahmen des Antrages ist eine 
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Bekanntmachung der Stadt Hamminkeln 

Versicherung an Eides statt abzugeben, dass der/die Antragssteller/in in der Stadt 
Hamminkeln, bei Kreiswahlen im Kreis Wesel, am Wahltag eine Wohnung innehat. Ferner 
muss der Antrag Angaben über den gültigen Identitätsausweis und eine Versicherung an 
Eides statt über die Staatsangehörigkeit enthalten. Die Vorlage eines gültigen 
Identitätsausweises kann verlangt werden.  

Der Antrag muss spätestens am 14. August 2009 beim Wahlbüro der Stadt Hamminkeln 
eingegangen sein. Einem später eingehenden Antrag kann nicht entsprochen werden. 

Entsprechende Antragsvordrucke hält das Wahlbüro der Stadt Hamminkeln vor. 

Zu den von der Meldepflicht befreiten Unionsbürger/innen gehören: 
1. 	 Mitglieder einer ausländischen diplomatischen Mission oder einer ausländischen 

konsularischen Vertretung und die mit ihnen im gemeinsamen Haushalt lebenden 
Familienmitglieder, falls die genannten Personen weder die deutsche 
Staatsangehörigkeit besitzen noch in der Bundesrepublik Deutschland ständig 
ansässig sind noch dort eine private Erwerbstätigkeit ausüben; 

2. 	 Personen, für die diese Befreiung in völkerrechtlichen Übereinkünften festgelegt ist. 
Hierzu gehören Mitglieder der Stationierungsstreitkräfte, ihres zivilen Gefolges und 
deren Angehörige sowie Mitglieder ausländischer Streitkräfte, soweit sie sich aufgrund 
völkerrechtlicher Vereinbarungen mit ausländischen Staaten in der Bundesrepublik 
Deutschland aufhalten. 

Hamminkeln, den 13. Juli 2009 

Stadt Hamminkeln 
Der Bürgermeister 

- Schlierf -
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Bekanntmachung der Stadt Hamminkeln 

Kommunalwahlen am 30. August 2009 
hier: Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge für die Wahl des 

Bürgermeisters und der Vertretung der Stadt Hamminkeln 

Die vom Wahlausschuss der Stadt Hamminkeln in seiner Sitzung am 15. Juli 2009 
zugelassenen Wahlvorschläge für die Wahl des Bürgermeisters der Stadt Hamminkeln und 
der Vertretung der Stadt Hamminkeln in den Wahlbezirken und aus den Reservelisten am 
30. August 2009 werden nachstehend gemäß §§19 und 46b des Kommunalwahlgesetzes 
(KwahlG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 30. Juni 1998 (GV. NRW. S. 454, ber. 
S. 509 und 1999 S. 70), zuletzt geändert durch Gesetz vom 30. Juni 2009 (GV. NRW. S. 
372), und der §§ 30, 31 Absatz 4, 75b Abs. 7 Kommunalwahlordnung (KwahlO) vom 31. 
August 1993 (GV. NRW. S. 592, ber. S. 967), zuletzt geändert durch Verordnung vom 03. 
Juli 2009 (GV. NRW. S. 372) öffentlich bekannt gemacht. 

(Die Angabe zu den Kandidaten werden in folgender Reihenfolge gemacht: 

lfd. Nr., Familienname, Vorname, Beruf, Geburtsjahr und –ort, Wohnort, Name der den
 
Wahlvorschlag einreichenden Partei / Wählergruppe) 


A) Wahlvorschläge für die Wahl des Bürgermeisters 

1. 	Schlierf, Holger, Bürgermeister, geb. 1954 in Wesel, Kerschenkamp 27, Hamminkeln, 
CDU 

5. 	Flaswinkel, Johannes, Dipl.- Betriebswirt, geb. 1958 in Haldern j. Rees, Am Busch  3, 
Hamminkeln, GRÜNE 

B) Wahlvorschläge für die Wahl der Vertretung in den Wahlbezirken 

Wahlbezirk 1.0 

1. 	 Große Holtforth, Anneliese, Personalfachkauffrau, geb. 1943 in Kapellen j. Geldern, 
Buschfeld 36, Hamminkeln, CDU 

2. 	Störmer, Bernd, Polizeibeamter, geb. 1950 in Moers, Ringenberger Straße 14, 
Hamminkeln, SPD 

3. 	Schneider, Bernd, Gärtner, geb. 1965 in Dingden j. Hamminkeln, Bramhorst 6, 
Hamminkeln, USD 

4. 	Stenck, Karl-Heinz, Landwirt, geb. 1951 in Hamminkeln, Baumschulenweg 2, 
Hamminkeln, FDP 

5. 	Flores, Ute, Bankkauffrau, geb. 1956 in Dingden j. Hamminkeln, Diersfordter Straße 92, 
Hamminkeln, GRÜNE 
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Bekanntmachung der Stadt Hamminkeln 

Wahlbezirk 2.0 

1. 	Tidden, Stefan, Angestellter, geb. 1969 in Dingden j. Hamminkeln, Am Sportplatz 8, 
Hamminkeln, CDU 

2. 	Schramm, Jürgen, Beamter, geb. 1953 in Essen, Ellenweg 4, Hamminkeln, SPD 
3. 	Hoffmann, Helmut, Getriebeschlosser, geb. 1950 in Dingden j. Hamminkeln, Drei 

Steine 3, Hamminkeln, USD 
4. 	Schmidt, Tobias, Lehramtsanwärter, geb. 1979 in Hamburg, Güterstraße 29, 

Hamminkeln, FDP 
5. 	Müser, Manfred, Technischer Angestellter, geb.1968 in Wesel, Schäfersweg 6a, 

Hamminkeln, GRÜNE 

Wahlbezirk 3.0 

1. 	Breuer, Heinz, Vermessungsingenieur i.R., geb. 1942 in Wesel, Asternstraße 1b, 
Hamminkeln, CDU 

2. 	Adams, Jörg, Dipl.-Ingenieur, geb. 1970 in Oberhausen, Via Salza Irpina 13a, 
Hamminkeln, SPD 

3. 	Larisch, Ursula, Rentnerin, geb. 1944 in Kalmen, Mehrhooger Straße 14d, 
Hamminkeln, USD 

4. 	Bovenkerck, Fritz, Beamter i.R., geb. 1954 in Kempen, Gustav-Schippers-Weg 12, 
Hamminkeln, FDP 

5. 	Pioch, Hildegard, Erzieherin, geb. 1959 in Goch, Am Sportplatz 2, Hamminkeln, 
GRÜNE 

Wahlbezirk 4.0 

1. 	Freigang, Elke, Bankfachwirtin, geb. 1961 in Wesel, Elbinger Straße 5, Hamminkeln, 
CDU 

2. 	Fege, Peter, Verwaltungsangestellter, geb. 1953 in Bardenberg j. Würselen, 
Scheffelweg 14, Hamminkeln, SPD 

3. 	Thate, Holger, Energieelektroniker, geb. 1971 in Dinslaken, Mehrhooger Straße 14e, 
Hamminkeln, USD 

4. 	Schneiders, Bernfried, Fleischermeister, geb. 1959 in Hamminkeln, Scheffelweg 22, 
Hamminkeln, FDP 

5. 	Jacobs-Schmid, Christina, Erzieherin, geb. 1953 in Eilsleben, Von-Lans-Platz 11, 
Hamminkeln, GRÜNE 

Wahlbezirk 5.0 

1. 	Bauhaus, Johannes, Steuersachbearbeiter, geb. 1947 in Dingden j. Hamminkeln, 
Lankerner Schulweg 14, Hamminkeln, CDU 

2. 	Mümken, Johannes, Kraftfahrer, geb. 1959 in Bocholt, Weberstraße 27, Hamminkeln, 
SPD 

3. 	Maibom, Birgit, Finanzbeamtin, geb. 1966 in Dingden j. Hamminkeln, Krechtinger 
Straße 74, Hamminkeln, USD 

4. 	Maske, Fritz, Rentner, geb. 1936 in Sydow, Isseldeich 29, Hamminkeln, FDP 
5. 	Wolf-Wanders, Anke, Dipl.-Sozialpädagogin, geb. 1961 in Dingden j. Hamminkeln, 

Dorfbruch 48, Hamminkeln, GRÜNE 
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Bekanntmachung der Stadt Hamminkeln 

Wahlbezirk 6.0 

1. 	 Dr. Wigger, Dieter, Rechtsanwalt, geb. 1969 in Dingden j. Hamminkeln, Weberstraße 
69, Hamminkeln, CDU 

2. 	Buil, Ludger, Fachkrankenpfleger, geb. 1955 in Dingden j. Hamminkeln, Am Bahnhof 4, 
Hamminkeln, SPD 

3. 	Hölker, Eckhard, Maschinenschlosser, geb. 1951 in Dingden j. Hamminkeln, 
Kolpingstraße 5a, Hamminkeln, USD 

4. 	Reßing, Heinz, Rentner, geb. 1939 in Wesel, Gerwersweg 5, Hamminkeln, FDP 
5. 	Terfurth, Norbert, Kommunalbeamter, geb. 1961 in Wesel, Grenzweg 86, Hamminkeln, 

GRÜNE 

Wahlbezirk 7.0 

1. 	Opalka, Werner, Realschullehrer i.R., geb. 1938 in Bremen, Up de Woort 15, 
Hamminkeln, CDU 

2. 	 van der Linde, Marion, Hausfrau, geb. 1962 in Dingden j. Hamminkeln, Up de Woort 2, 
Hamminkeln, SPD 

3. 	Fischer-Düvel, Gabriele, Lehrerin, geb. 1952 in Melle, Ulmenweg 12, Hamminkeln, 
USD 

4. 	Neuenhoff, Thorsten, Karosseriebaumeister, geb. 1974 in Wesel, Weseler Straße 21, 
Hamminkeln, FDP 

5. 	Wanders, Bernhard, Industriekaufmann, geb. 1956 in Dingden j. Hamminkeln, 
Dorfbruch 48, Hamminkeln, GRÜNE 

Wahlbezirk 8.0 

1. 	Hannich, Reinhold, Gerichtsvollzieher, geb. 1955 in Oberhausen, Weidenstraße 1, 
Hamminkeln, CDU 

2. 	Schmeink, Sylvia, Jugendleiterin, geb. 1964 in Dingden j. Hamminkeln, Bocholter 
Straße 26a, Hamminkeln, SPD 

3. 	Wisniewski, Helmut, Schlosser, geb. 1948 in Oberhausen, Ahornweg 18, Hamminkeln, 
USD 

4. 	Tiemann, Thorsten, Landwirt, geb. 1976 in Hamminkeln, Rohstraße 29, Hamminkeln, 
FDP 

5. 	 van Rienen, Frank, Geschäftsführer, geb. 1970 in Rees, Deckersweg 26, Hamminkeln, 
GRÜNE 
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Bekanntmachung der Stadt Hamminkeln 

Wahlbezirk 9.0 

1. 	Genterzewsky, Dieter, Hauptschulrektor, geb. 1946 in Duisburg, Blumenstraße 35, 
Hamminkeln, CDU 

2. 	Klein-Hitpaß, Josef, Rentner, geb. 1945 in Liedern j. Bocholt, Krechtinger Straße 56, 
Hamminkeln, SPD 

3. 	Bitters, Dieter, Betriebsleiter, geb. 1963 in Dingden j. Hamminkeln, Kuhkamp 4, 
Hamminkeln, USD 

4. 	Dr. Kötter, Jürgen, Praktischer Arzt i.R., geb. 1935 in Brünen j. Hamminkeln, 
Höhenweg 46, Hamminkeln, FDP 

5. 	Dahmen, Viktor, Dipl.-Sozialwirt, geb. 1957 in Mehr j. Rees, Vossekuhle 2a, 
Hamminkeln, GRÜNE 

Wahlbezirk 10.0 

1. 	Witzler-Ophees, Susanne, Medizinische Fachangestellte, geb. 1966 in Wesel, 
Rohstraße 30a, Hamminkeln, CDU 

2. 	Fenske, Wilfried, Rentner, geb. 1948 in Duisburg, Schmidtskamp 20, Hamminkeln, 
SPD 

3. 	Schulzek, Thomas, Angestellter, geb. 1950 in Senne II j.  Bielefeld, Krechtinger 
Straße 26, Hamminkeln, USD 

4. 	Neuenhoff, Elke, Kaufmännische Angestellte, geb. 1948 in Brünen j. Hamminkeln, 
Jahnstraße 8, Hamminkeln, FDP 

5. 	Schulten, Norbert, Landwirt, geb. 1964 in Wesel, Kirchhofstraße 1, Hamminkeln, 
GRÜNE 

Wahlbezirk 11.0 

1. 	Elmer, Karl-Heinz, Hotelkaufmann, geb. 1945 in Wildeshausen, An der 
Klosterkirche 16, Hamminkeln, CDU 

2. 	Portleroi, Margrit, Lehrerin, geb. 1956 in Bochum, An de Beek 9a, Hamminkeln, SPD 
3. 	Meyer, Theodor, Besamungstechniker, geb. 1954 in Duisburg, Klausenhofstraße 53a, 

Hamminkeln, USD 
4. 	Marth, Armin, Staatl. geprüfter Techniker Agrar, geb. 1968 in Brünen j. Hamminkeln, 

Am Wispelt 8, Hamminkeln, FDP 
5. 	Rütter, Jan-Wilhelm, Landwirt, geb. 1981 in Wesel, Hanßemannsweg 3, Hamminkeln,

GRÜNE 
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Bekanntmachung der Stadt Hamminkeln 

Wahlbezirk 12.0 

1. 	Hüsken, Wolfgang, Landtagsabgeordneter, geb. 1948 in Brünen j. Hamminkeln, Am 
Pastorsberg 1, Hamminkeln, CDU 

2. 	Heßling, Wolfgang, Beamter, geb. 1959 in Essen, Zum Kugelberg 8, Hamminkeln, SPD 
3. 	Wißmann, Jürgen, Metallarbeiter, geb. 1966 in Dingden j. Hamminkeln, Krechtinger 

Straße 90c, Hamminkeln, USD 
4. 	Hecheltjen, Rainer, Landwirt, geb. 1944 in Brünen j. Hamminkeln, Venninghauser 

Straße 6, Hamminkeln, FDP 
5. 	Biaggiotti, Mario, Lehrer, geb. 1951 in Caputh, Minkelsches Feld 19, Hamminkeln, 

GRÜNE 

Wahlbezirk 13.0 

1. 	Kuran, Jürgen, Berufssoldat a.D., geb. 1953 in Duisburg, Elbestraße 26, Hamminkeln, 
CDU 

2. 	Lipkowsky, Bruno, Ingenieur, geb. 1951 in Ringenberg j. Hamminkeln, Am 
Butengarten 12, Hamminkeln, SPD 

3. 	Dickmann, Johannes, Systemadministrator, geb. 1959 in Dingden j. Hamminkeln, 
Hasselmannsfeld 15, Hamminkeln, USD 

4. 	Langenberg, Steffen, Umweltberater, geb. 1955 in Hamburg, Horst 7, Hamminkeln, 
FDP 

5. 	Haße, Kirsten, Fremdsprachenkorrespondentin, geb. 1965 in Duisburg, Saalestraße 19, 
Hamminkeln, GRÜNE 

Wahlbezirk 14.0 

1. 	Arnold, Marlies, Rentnerin, geb. 1941 in Hannover, Am Teich 5, Hamminkeln, CDU 
2. 	Winter, Manfred, Rentner, geb. 1948 in Gedern, Grabenstraße 38, Hamminkeln, SPD 
3. 	Daniels, Johannes, Monteur, geb. 1949 in Dingden j. Hamminkeln, Postweg 17,  

Hamminkeln, USD 
4. 	Aholt, Astrid, Bankbetriebswirtin, geb. 1981 in Wesel, Am Kloster-busch 5a, 

Hamminkeln, FDP 
5. 	Flaswinkel, Johannes, Dipl.-Betriebswirt, geb. 1958 in Haldern j. Rees, Am Busch 3, 

Hamminkeln, GRÜNE 

Wahlbezirk 15.0 

1. 	Wedler, Gerret, Berufssoldat, geb. 1965 in Bad Lauterberg im Harz, Moosweg 9, 
Hamminkeln, CDU 

2. 	Jablowski, Wilhelm, Technischer Angestellter, geb. 1956 in Bochum,  Zur Alten 
Schule 9, Hamminkeln, SPD 

3. 	Stiller, Dieter, Elektroingenieur, geb. 1954 in Neuenkirchen, Am Freibad 56, 
Hamminkeln, USD 

4. 	Lackermann, Hermann, Ressortleiter, geb. 1970 in Wesel, Lupinenstege 3, 
Hamminkeln, FDP 

5. 	Dahmen, Gisela, Hausfrau, geb. 1957 in Haldern j. Rees, Vossekuhle 2a, Hamminkeln, 
GRÜNE 
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Bekanntmachung der Stadt Hamminkeln 

Wahlbezirk 16.0 

1. 	Werner, Peter, Dipl.-Ingenieur, geb. 1942 in Glockschütz, Haferkamp 7, Hamminkeln, 
CDU 

2. 	Tekaat, Herbert, Beamter, geb. 1955 in Millingen j. Rees, Torfweg 4, Hamminkeln, SPD 
3. 	Lippold, Herbert, Verwaltungsleiter i.R., geb. 1949 in Bruckhausen j. Hünxe, 

Amselstraße 7, Hamminkeln, USD 
4. 	Schneiders, Monika, Hausfrau, geb. 1959 in Bocholt, Scheffelweg 22, Hamminkeln, 

FDP 
5. 	Brick, Gisela, Lehrerin, geb. 1950 in Gillenbeuren j. Ulmen, Tauben-straße 22, 

Hamminkeln, GRÜNE 

Wahlbezirk 17.0 

1. 	Feuchthofen, Heinz, Rentner, geb. 1938 in Wesel, Bonhoefferstraße 5, Hamminkeln, 
CDU 

2. 	Möllenbeck, Michael, Gartenbautechniker, geb. 1961 in Ober-hausen, Heidkampweg 3, 
Hamminkeln, SPD 

3. 	Larisch, Klaus-Dieter, Pensionär, geb. 1944 in Stronn, Mehrhooger Straße 14d, 
Hamminkeln, USD 

4. 	Neuhaus, Volker, Landwirt, geb. 1952 in Dingden j. Hamminkeln, Beerenhuk 17, 
Hamminkeln, FDP 

5. 	Biendara, Wilhelm, Polizeibeamter, geb. 1961 in Mehrhoog j. Hamminkeln, 
Grenzweg 36a, Hamminkeln, GRÜNE 

Wahlbezirk 18.0 

1. 	Kleinheßling, Gerhard, Landwirt, geb. 1953 in Wertherbruch j. Hamminkeln, Mussumer 
Straße 2, Hamminkeln, CDU 

2. 	Jablowski, Angelika, Bürokauffrau, geb. 1958 in Essen, Zur Alten Schule 9, 
Hamminkeln, SPD 

3. 	Niehaus, Gottfried, Rentner, geb. 1946 in Altrhede j. Rhede, Sachsenstraße 16a, 
Hamminkeln, USD 

4. 	Westerhoff, Silke, Lehrerin, geb. 1970 in Düsseldorf, Provinzialstraße 108, 
Hamminkeln, FDP 

5. 	Pfeffer, Reinhard, Ver- und Entsorger, geb. 1958 in Oberhausen, Kreutzstraße 24a,
Hamminkeln, GRÜNE 

Wahlbezirk 19.0 

1. 	Overkamp, Johannes, Landwirt, geb. 1944 in Dingden j. Hamminkeln, Römerrast 10, 
Hamminkeln, CDU 

2. 	Sturm, Markus, Student, geb. 1984 in Wesel, Sperlingstraße 31, Hamminkeln, SPD 
3. 	Belting, Monika, Ergotherapeutin, geb. 1982 in Wesel, Krechtinger Straße 96, 

Hamminkeln, USD 
4. 	Rüsken, Ralf, Staatl. geprüfter Gartenbautechniker, geb. 1976 in Wesel, Kesseldorfer 

Straße 44, Hamminkeln, FDP 
5. 	Brick, Heinz-Eckard, Lehrer, geb. 1947 in Travemünde j. Lübeck, Taubenstraße 22, 

Hamminkeln, GRÜNE 
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Bekanntmachung der Stadt Hamminkeln 

C) Wahlvorschläge für die Wahl der Vertretung aus den Reservelisten 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 

1. 	Hüsken, Wolfgang, Landtagsabgeordneter, geb. 1948 in Brünen j. Hamminkeln, Am 
Pastorsberg 1, Hamminkeln 

2. 	Hannich, Reinhold, Gerichtsvollzieher, geb. 1955 in Oberhausen, Weidenstraße 1, 
Hamminkeln 

3. 	Arnold, Marlies, Rentnerin, geb. 1941 in Hannover, Am Teich 5, Hamminkeln 
4. 	 Große Holtforth, Anneliese, Personalfachkauffrau, geb. 1943 in Kapellen j. Geldern, 

Buschfeld 36,Hamminkeln 
5. 	Kuran, Jürgen, Berufssoldat a.D., geb. 1953 in Duisburg, Elbestraße 26, Hamminkeln 
6. 	Overkamp, Johannes, Landwirt, geb. 1944 in Dingden j. Hamminkeln, Römerrast 10, 

Hamminkeln 
7. 	Kleinheßling, Gerhard, Landwirt, geb. 1953 in Wertherbruch j. Hamminkeln, Mussumer 

Straße 2, Hamminkeln 
8. 	Opalka, Werner, Realschullehrer i.R., geb. 1938 in Bremen, Up de Woort 15, 

Hamminkeln 
9. 	Werner, Peter, Dipl.-Ingenieur, geb. 1942 in Glockschütz, Haferkamp 7, Hamminkeln 
10. Freigang, Elke, Bankfachwirtin, geb. 1961 in Wesel, Elbinger Straße 5, Hamminkeln 
11. Elmer, Karl-Heinz, Hotelkaufmann, geb. 1945 in Wildeshausen, An der 

Klosterkirche 16, Hamminkeln 
12. Dr. Wigger, Dieter, Rechtsanwalt, geb. 1969 in Dingden j. Hamminkeln, 

Weberstraße 69, Hamminkeln 
13. Feuchthofen, Heinz, Rentner, geb. 1938 in Wesel, Bonhoefferstraße 5, Hamminkeln 
14. Genterzewsky, Dieter, Hauptschulrektor, geb. 1946 in Duisburg, Blumenstraße 35, 

Hamminkeln 
15. Breuer, Heinz, Vermessungsingenieur i.R., geb. 1942 in Wesel, Asternstraße 1b, 

Hamminkeln 
16. Witzler-Ophees, Susanne, Medizinische Fachangestellte, geb. 1966 in Wesel, 

Rohstraße 30a, Hamminkeln 
17. Bauhaus, Johannes, Steuersachbearbeiter, geb. 1947 in Dingden j. Hamminkeln, 

Lankerner Schulweg 14, Hamminkeln 
18. Wedler, Gerret, Berufssoldat, geb. 1965 in Bad Lauterberg im Harz, Moosweg 9, 

Hamminkeln 
19. Tidden, Stefan, Angestellter, geb. 1969 in Dingden j. Hamminkeln, Am Sportplatz 8, 

Hamminkeln 
20. Hoffmann, Johannes, Postangestellter, geb. 1958 in Dingden j. Hamminkeln, Im Paß 2, 

Hamminkeln 
Ersatzbewerber für Opalka, Werner im Wahlbezirk 7.0, Reservelistenplatz Nr. 8 

21. Holtkamp, Matthias, Bankfachwirt, geb. 1975 in Hamminkeln, Isselsiedlung 5, 
Hamminkeln 
Ersatzbewerber für Kuran, Jürgen im Wahlbezirk 13, Reservelistenplatz Nr. 5 

22. Hartmann, Dorothea, Kauffrau, geb. 1952 in Wesel, An der Klosterkirche 4, 
Hamminkeln 
Ersatzbewerberin für Elmer, Karl-Heinz im Wahlbezirk 11.0, Reservelistenplatz Nr. 11 
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Bekanntmachung der Stadt Hamminkeln 

23. Kraayvanger, Hans-Jürgen, Verwaltungsfachangestellter, geb. 1951 in Hüthum j. 
Emmerich, Haferkamp 17, Hamminkeln 
Ersatzbewerber für Werner, Peter im Wahlbezirk 16.0, Reservelistenplatz Nr. 9 

24. Berning, Dirk, Maurermeister, geb. 1982 in Wesel, Provinzialstraße 24, Hamminkeln 
Ersatzbewerber für Kleinheßling, Gerhard im Wahlbezirk 18.0, Reservelistenplatz Nr. 7 

25. Kloppert, Wilhelm, Dipl.-Braumeister, geb. 1962 in Wesel, Gartenstraße 18, 
Hamminkeln 
Ersatzbewerber für Große Holtforth, Anneliese im Wahlbezirk 1.0, Reservelistenplatz 
Nr. 4 

26. Thomsch, Karl, Gymnasiallehrer, geb. 1947 in Eichen j. Kreuztal, Möllenweg 27, 
Hamminkeln 
Ersatzbewerber für Overkamp, Johannes im Wahlbezirk 19.0, Reservelistenplatz Nr. 6 

27. Prinze, Alexander, Verwaltungsangestellter, geb. 1987 in Bocholt, Am Freibad 4, 
Hamminkeln 
Ersatzbewerber für Genterzewsky, Dieter im Wahlbezirk 9.0, Reservelistenplatz Nr. 14 

28. Stevens, Wilfried, Lehrer, geb. 1951 in Haldern j. Rees, Bahnhofstraße 25, 
Hamminkeln 
Ersatzbewerber für Feuchthofen, Heinz im Wahlbezirk 17.0, Reservelistenplatz Nr. 13 

29. Neu, Thomas, Landwirt, geb. 1971 in Wesel, Borggraf 1, Hamminkeln 
Ersatzbewerber für Witzler-Ophees, Susanne im Wahlbezirk 10.0, Reservelistenplatz 
Nr. 16 

30. Frede, Klaus, Rentner, geb. 1942 in Münster, Drostenhorst 22, Hamminkeln 
Ersatzbewerber für Tidden, Stefan im Wahlbezirk 2.0, Reservelistenplatz Nr. 19 

31. Rathner, Tim, Student, geb. 1984 in Wesel, Am Schienenberg 1, Hamminkeln 
Ersatzbewerber für Dr. Wigger, Dieter im Wahlbezirk 6.0, Reservelistenplatz Nr. 12 

32. Krebbing, Wilhelm, Landwirt, geb. 1963 in Haldern j. Rees, Overdickshof 1, 
Hamminkeln 
Ersatzbewerber für Arnold, Marlies im Wahlbezirk 14.0, Reservelistenplatz Nr. 3 

33. Peters, Christof, Wirtschaftsingenieur, geb. 1967 in Dingden j. Hamminkeln, Am 
Hövel 9a, Hamminkeln 
Ersatzbewerber für Hannich, Reinhold im Wahlbezirk 8.0, Reservelistenplatz Nr. 2 

34. Buschmann, Ingo, Industriekaufmann, geb. 1971 in Wesel, Venninghauser Straße 3a, 
Hamminkeln 
Ersatzbewerber für Hüsken, Wolfgang im Wahlbezirk 12.0, Reservelistenplatz Nr. 1 

35. Borgers, Bernhard, Vertriebsleiter, geb. 1964 in Dingden j. Hamminkeln, 
Messingsfeld 33, Hamminkeln 
Ersatzbewerber für Bauhaus, Johannes im Wahlbezirk 5.0, Reservelistenplatz Nr. 17 

36. Bussen, Matthias, Betriebswirt, geb. 1961 in Gelsenkirchen, In der Brinke 8, 
Hamminkeln 
Ersatzbewerber für Freigang, Elke im Wahlbezirk 4.0, Reservelistenplatz Nr. 10 

37. Dopp, Heinz-Peter, Steinmetz und Bildhauermeister, geb. 1964 in Haldern j. Rees, 
Heidkampweg 13, Hamminkeln 
Ersatzbewerber für Wedler, Gerret im Wahlbezirk 15.0, Reservelistenplatz Nr. 18 

38. Nelz, Alfred, Sparkassenbetriebswirt, geb. 1955 in Köslin, Danziger Straße 20, 
Hamminkeln 
Ersatzbewerber für Breuer, Heinz im Wahlbezirk 3.0, Reservelistenplatz Nr. 15 

39. Ernsten, Ulrike, Verlegerin, geb. 1966 in Rhede, Weidenstraße 15, Hamminkeln 
40. Joormann-Sauer, Christel, Bankangestellte, geb. 1959 in Hamminkeln, Heckenweg 8, 

Hamminkeln 
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Bekanntmachung der Stadt Hamminkeln 

41. Essing, Liesel, Lehrerin, geb. 1956 in Mussum j. Bocholt, Am Kappertsberg 53, 
Hamminkeln 

42. Sonders, Josefa, Hausfrau, geb. 1945 in Barlo j. Bocholt, Spreeweg 5, Hamminkeln 
43. Arntzen, Werner, Unternehmer, geb. 1960 in Loikum j. Hamminkeln, Römerrast 8, 

Hamminkeln 
44. Kley, Christoph, Landwirt, geb. 1963 in Dingden j. Hamminkeln, Mönchsweg 4, 

Hamminkeln 
45. Münnich, Walter, Unternehmer, geb. 1949 in Schwarmstedt, Alte Kornbrennerei 17, 

Hamminkeln 
46. Hüsken, Frank, Kaufmännischer Angestellter, geb. 1961 in Wesel, Mehrhooger Straße 

21, Hamminkeln 
47. Nötzel, Dieter, Dipl.-Ingenieur Informationsverarbeitung , geb. 1949 in Zwickau, 

Karlstraße 1, Hamminkeln 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

1. 	Winter, Manfred, Rentner, geb. 1948 in Gedern, Grabenstraße 38, Hamminkeln  
2. 	Fege, Peter, Verwaltungsangestellter, geb. 1953 in Bardenberg j. Würselen, 

Scheffelweg 14, Hamminkeln  
3. 	 van der Linde, Marion, Hausfrau, geb. 1962 in Dingden j. Hamminkeln, Up de Woort 2, 

Hamminkeln 
4. 	Fenske, Wilfried, Rentner, geb. 1948 in Duisburg, Schmidtskamp 20, Hamminkeln  
5. 	Lipkowsky, Bruno, Ingenieur, geb. 1951 in Ringenberg j. Hamminkeln, Am 

Butengarten 12, Hamminkeln  
6. 	Störmer, Bernd, Polizeibeamter, geb. 1950 in Moers, Ringenberger Straße 14, 

Hamminkeln 
7. 	Tekaat, Herbert, Beamter, geb. 1955 in Millingen j. Rees, Torfweg 4, Hamminkeln  
8. 	Adams, Jörg, Dipl.-Ingenieur, geb. 1970 in Oberhausen, Via Salza Irpina 13a, 

Hamminkeln 
9. 	Jablowski, Wilhelm, Technischer Angestellter, geb. 1956 in Bochum, Zur Alten 

Schule 9, Hamminkeln 
10. Schramm, Jürgen, Beamter, geb. 1953 in Essen, Ellenweg 4, Hamminkeln 
11. Möllenbeck, Michael, Gartenbautechniker, geb. 1961 in Ober-hausen, Heidkampweg 3, 

Hamminkeln 
12. Schmeink, Sylvia, Jugendleiterin, geb. 1964 in Dingden j. Hamminkeln, Bocholter 

Straße 26a, Hamminkeln 
Ersatzbewerberin für van der Linde, Marion im Wahlbezirk 7.0, Reservelistenplatz Nr. 3 

13. Sturm, Markus, Student, geb. 1984 in Wesel, Sperlingstraße 31, Hamminkeln, 
14. Heßling, Wolfgang, Beamter, geb. 1959 in Essen, Zum Kugelberg 8, Hamminkeln  

Ersatzbewerber für Fenske, Wilfried im Wahlbezirk 10.0, Reservelistenplatz Nr. 4 
15. Kohl, Peter, Beamter, geb. 1956 in Lackhausen j. Wesel, Aueweg 3, Hamminkeln  
16. Jablowski, Angelika, Bürokauffrau, geb. 1958 in Essen, Zur Alten Schule 9, 

Hamminkeln, 
17. Fasselt, Bernd, Rentner, geb. 1948 in Borken, Kerkenpatt 3, Hamminkeln  

Ersatzbewerber für Lipkowsky, Bruno im Wahlbezirk 13.0, Reservelistenplatz Nr. 5 
18. Kortmann, Ulrich, Architekt, geb. 1947 in Dinslaken, Storchenweg 7, Hamminkeln  
19. Gretscher, Ralf, Kaufmann, geb. 1959 in Essen, Krummer Weg 10, Hamminkeln  
20. Mümken, Johannes, Kraftfahrer, geb. 1959 in Bocholt, Weberstraße 27, Hamminkeln, 
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Bekanntmachung der Stadt Hamminkeln 

21. Portleroi, Margrit, Lehrerin, geb. 1956 in Bochum, An de Beek 9a, Hamminkeln 
22. Crefeld, Günter, Lehrer, geb. 1947 in Mettmann, An der Windmühle 46, Hamminkeln 
23. Fege, Judith, Schülerin, geb. 1990 in Bocholt, Scheffelweg 14, Hamminkeln 
24. Buil, Ludger, Fachkrankenpfleger, geb. 1955 in Dingden j. Hamminkeln, Am Bahnhof 4, 

Hamminkeln 
25. Wickenhöfer, Renate, Bankkauffrau, geb. 1952 in Celle, Minkelsches Feld 39, 

Hamminkeln 
26. Klein-Hitpaß, Josef, Rentner, geb. 1945 in Liedern j. Bocholt, Krechtinger Straße 56, 

Hamminkeln 
27. Nienhaus, Petra, Angestellte, geb. 1958 in Bocholt, Belenhorst 3, Hamminkeln 
28. Kellersohn, Rudolf, Rentner, geb. 1940 in Essen, Am Feldrain 14, Hamminkeln  
29. Latzke, Arnd, Techniker, geb. 1964 in Brünen j. Hamminkeln, Am Kappertsberg 7, 

Hamminkeln 

Unabhängigen Soziale Demokraten – freie Wählergemeinschaft – (USD) 

1. 	Wisniewski, Helmut, Schlosser, geb. 1948 in Oberhausen, Ahornweg 18, Hamminkeln 
2. 	Hoffmann, Helmut, Getriebeschlosser, geb. 1950 in Dingden j. Hamminkeln, Drei 

Steine 3, Hamminkeln 
3. 	Maibom, Birgit, Finanzbeamtin, geb. 1966 in Dingden j. Hamminkeln, Krechtinger 

Straße 74, Hamminkeln 
4. 	Larisch, Ursula, Rentnerin, geb. 1944 in Kalmen, Mehrhooger Straße 14d, Hamminkeln 
5. 	Stiller, Dieter, Elektroingenieur, geb. 1954 in Neuenkirchen, Am Freibad 56, 

Hamminkeln 
6. 	Hölker, Eckhard, Maschinenschlosser, geb. 1951 in Dingden j. Hamminkeln, 

Kolpingstraße 5a, Hamminkeln 
7. 	Fischer-Düvel, Gabriele, Lehrerin, geb. 1952 in Melle, Ulmenweg 12, Hamminkeln 
8. 	Thate, Holger, Energieelektroniker, geb. 1971 in Dinslaken, Mehrhooger Straße 14e, 

Hamminkeln 
9. 	Lippold, Herbert, Verwaltungsleiter i.R., geb. 1949 in Bruckhausen j. Hünxe, 

Amselstraße 7, Hamminkeln 
10. Bitters, Dieter, Betriebsleiter, geb. 1963 in Dingden j. Hamminkeln, Kuhkamp 4, 

Hamminkeln 

Freie Demokratische Partei (FDP) 

1. 	Hecheltjen, Rainer, Landwirt, geb. 1944 in Brünen j. Hamminkeln, Venninghauser 
Straße 6, Hamminkeln 

2. 	Neuenhoff, Elke, Kaufmännische Angestellte, geb. 1948 in Brünen j. Hamminkeln, 
Jahnstraße 8, Hamminkeln  

3. 	Schneiders, Bernfried, Fleischermeister, geb. 1959 in Hamminkeln, Scheffelweg 22, 
Hamminkeln 

4. 	Westerhoff, Silke, Lehrerin, geb. 1970 in Düsseldorf, Provinzial-straße 108, 
Hamminkeln 

5. 	Stenck, Karl-Heinz, Landwirt, geb. 1951 in Hamminkeln, Baumschulenweg 2, 
Hamminkeln 
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6. 	Bovenkerck, Fritz, Beamter i.R., geb. 1954 in Kempen, Gustav-Schippers-Weg 12, 
Hamminkeln 

7. 	Marth, Armin, Staatl. geprüfter Techniker Agrar, geb. 1968 in Brünen j. Hamminkeln, 
Am Wispelt 8, Hamminkeln, 

8. 	Schmidt, Tobias, Lehramtsanwärter, geb. 1979 in Hamburg, Güter-straße 29, 
Hamminkeln 

9. 	Neuhaus, Volker, Landwirt, geb. 1952 in Dingden j. Hamminkeln, Beerenhuk 17, 
Hamminkeln 

10. Langenberg, Steffen, Umweltberater, geb. 1955 in Hamburg, Horst 7, Hamminkeln  
11. Lackermann, Hermann, Ressortleiter, geb. 1970 in Wesel, Lupinenstege 3, 

Hamminkeln 
12. Maske, Fritz, Rentner, geb. 1936 in Sydow, Isseldeich 29, Hamminkeln  
13. Neuenhoff, Thorsten, Karosseriebaumeister, geb. 1974 in Wesel, Weseler Straße 21, 

Hamminkeln 
14. Tiemann, Thorsten, Landwirt, geb. 1976 in Hamminkeln, Rohstraße 29, Hamminkeln  
15. Dr. Kötter, Jürgen, Praktischer Arzt i. R., geb. 1935 in Brünen j. Hamminkeln, 

Höhenweg 46, Hamminkeln 
16. Reßing, Heinz, Rentner, geb. 1939 in Wesel, Gerwersweg 5, Hamminkeln 
17. Aholt, Astrid, Bankbetriebswirtin, geb. 1981 in Wesel, Am Klosterbusch 5a, 

Hamminkeln 

18. Schneiders, Monika, Hausfrau, geb. 1959 in Bocholt, Scheffelweg 22, Hamminkeln 
19. Rüsken, Ralf, Staatl. geprüfter Gartenbautechniker, geb. 1976 in Wesel, Kesseldorfer 

Straße 44, Hamminkeln 
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Bekanntmachung der Stadt Hamminkeln 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
 

1. 	Flaswinkel, Johannes, Dipl.-Betriebswirt, geb. 1958 in Haldern j. Rees, Am Busch 3, 
Hamminkeln 

2. 	Brick, Gisela, Lehrerin, geb. 1950 in Gillenbeuren j. Ulmen, Taubenstraße 22, 
Hamminkeln 

3. 	Dahmen, Gisela, Hausfrau, geb. 1957 in Haldern j. Rees, Vossekuhle  2a, Hamminkeln  
4. 	Wanders, Bernhard, Industriekaufmann, geb. 1956 in Dingden j. Hamminkeln, 

Dorfbruch 48, Hamminkeln 
5. 	Jacobs-Schmid, Christina, Erzieherin, geb. 1953 in Eilsleben, Von-Lans-Platz 11, 

Hamminkeln 
6. 	Müser, Manfred, Technischer Angestellter, geb.1968 in Wesel, Schäfersweg 6a, 

Hamminkeln 
7. 	Flores, Ute, Bankkauffrau, geb. 1956 in Dingden j. Hamminkeln, Diersfordter Straße 92, 

Hamminkeln 
8. 	Terfurth, Norbert, Kommunalbeamter, geb. 1961 in Wesel, Grenzweg 86, Hamminkeln,  
9. 	Pfeffer, Reinhard, Ver- und Entsorger, geb. 1958 in Oberhausen, Kreutzstraße 24a, 

Hamminkeln 
10. Schulten, Norbert, Landwirt, geb. 1964 in Wesel, Kirchhofstraße 1, Hamminkeln, 

Hamminkeln, den 20. Juli 2009 

Stadt Hamminkeln 
Der Wahlleiter 

- Haupt -
Erster Beigeordneter 
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Bekanntmachung des Volkshochschul Zweckverbandes  

Wesel - Hamminkeln - Schermbeck 


Bekanntmachung 

der Haushaltssatzung des Volkshochschul (VHS) – 


Zweckverbandes Wesel • Hamminkeln • Schermbeck 

für das Haushaltsjahr 2009 vom 27.04.2009 


1. Haushaltssatzung 2009 

Aufgrund der §§ 8 Abs.1 und 18 Abs.1 des Gesetzes über kommunale Gemeinschaftsarbeit 
(GkG) vom 01.10.1979 (GV NRW Seite 621/ SGV NRW 202) -in der derzeit gültigen 
Fassung- in Verbindung mit den §§ 77 ff der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-
Westfalen in der Fassung der Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV NRW S.666/ SGV 
NRW 2023) -in der derzeit gültigen Fassung- hat die Volkshochschul-
Zweckverbandsversammlung Wesel • Hamminkeln • Schermbeck mit Beschluss vom 
27.04.2009 folgende Haushaltssatzung erlassen: 

§ 1 

Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2009, der die für die Erfüllung der Aufgaben des 
Volkshochschul-Zweckverbandes voraussichtlich eingehenden Einnahmen und zu leistenden 
Ausgaben enthält, wird 

im Ergebnisplan mit 

Gesamtbetrag der Erträge auf 1.013.210,00 € 

Gesamtbetrag der Aufwendungen auf 1.135.355,00 € 

im Finanzplan mit 

Gesamtbetrag der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit auf 1.013.210,00 € 

Gesamtbetrag der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit auf 1.134.000,00 € 

Gesamtbetrag der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 
und der Finanzierungstätigkeit auf 0,00 € 

Gesamtbetrag der Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 
und der Finanzierungstätigkeit auf 1.000,00 € 

festgesetzt. 
§ 2 

Kredite für Investitionen werden nicht veranschlagt. 
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Bekanntmachung des Volkshochschul Zweckverbandes  

Wesel - Hamminkeln - Schermbeck 


§ 3 


Verpflichtungsermächtigungen werden nicht veranschlagt. 

§ 4 

Die Verringerung der Ausgleichsrücklage zum Ausgleich des 

Ergebnisplanes wird auf 40.715,00 €
 
und 

die Verringerung der allgemeinen Rücklage zum Ausgleich des 

Ergebnisplanes wird auf 81.430,00 €
 
festgesetzt.
 

§ 5 

Kredite zur Liquiditätssicherung werden nicht beansprucht. 

§ 6 

Der Leistungsbeitrag der Zweckverband-Träger wird auf insgesamt 

für Wesel mit 288.448,00 € 
für Hamminkeln 59.516,00 € 
für Schermbeck      34.036,00 €
 382.000,00 € 

festgesetzt. 

§ 7 

Über- und außerplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen bedürfen der vorherigen 
Zustimmung der Zweckverbandsversammlung nach § 83 der Gemeindeordnung NW (GO 
NW), wenn sie für den Einzelzweck 1 v. H. der veranschlagten Einnahmen des 
Haushaltsjahres überschreiten. 

2. Bekanntmachung der Haushaltssatzung 

Die vorstehende Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2009 wird hiermit öffentlich 
bekanntgemacht. 

Die nach § 19 Abs. 2 des Gesetzes über kommunale Gemeinschaftsarbeit vom 01.10.1979 
(GV NRW S. 621 / SGV NRW 202) – in der zur Zeit geltenden Fassung – erforderliche 
Genehmigung zu der Festsetzung in § 6 der Haushaltssatzung ist vom Landrat in Wesel als 
untere staatliche Verwaltungsbehörde mit Verfügung vom 08.06.2009, AZ.: 20-1/15 14 33/12 
erteilt worden. 

Es wird darauf hingewiesen, dass eine Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften der 
Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO) beim Zustandekommen dieser 
Satzung nach Ablauf eines Jahres seit dieser Bekanntmachung nicht mehr geltend gemacht 
werden kann, es sei denn 
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Wesel - Hamminkeln - Schermbeck 


a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes 
Anzeigeverfahren wurde nicht durchgeführt, 

b) diese Satzung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich bekanntgemacht worden, 
c) der Verbandsvorsteher hat den Satzungsbeschluss vorher beanstandet oder 
d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber dem Zweckverband vorher gerügt 

und dabei die verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die 
den Mangel ergibt. 

Wesel, den 25. Juni 2009 

Gerwers 
Vorsitzender der Verbandsversammlung 
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